Instrumento Contratos de Futuros sobre Títulos TES de Referencias Específicas. 

Activo Subyacente Títulos TES clase B tasa fija en pesos. 

Tamaño del Contrato 
Cada Contrato de Futuro sobre Títulos TES de Referencias 
Específicas tiene un valor nominal de doscientos cincuenta millones 
de pesos colombianos (COP 250.000.000). 

Vencimientos 
Estarán disponibles en el sistema seis (6) contratos bajo la siguiente 
estructura: los cuatro (4) Contratos trimestrales del ciclo de marzo 
más cercanos y los dos (2) contratos mensuales más cercanos.  

Método de Liquidación Liquidación por diferencias.

[...]

Activo Subyacente El subyacente del contrato será el Índice Accionario MSCI 
COLCAP calculado y publicado diariamente por la Bolsa de 
Valores de Colombia S.A.  

Tamaño del contrato El tamaño de cada Contratos de Futuros sobre el Índice 
Accionario MSCI COLCAP será de $25.000 (veinticinco mil 
pesos colombianos) multiplicados por el valor del índice. 

Contratos Listados Estarán disponibles en el sistema los cuatro vencimientos 
trimestrales más cercanos del ciclo de Marzo (Marzo, Junio, 
Septiembre, Diciembre), en este sentido podrán realizarse

[...]

Tasa Representativa del Mercado de dólares de los Estados 
Unidos de América calculada el día del vencimiento y 
publicada por la Superintendencia Financiera de Colombia.  

Características de los montos Múltiplos de USD 1. 

Plazo Remanente 
Se aceptarán operaciones de máximo de quinientos 
cincuenta y cinco (555) días calendario previo al vencimiento 
de la operación. 

Método de Liquidación 
Liquidación por Diferencias y se realizará en pesos moneda 
legal colombiana. 

Tipo de Liquidación Liquidación Diaria y al Vencimiento. 

Fecha de Vencimiento 

Es la fecha de vencimiento de la operación Forward NDF

[...]

Activo Subyacente El subyacente del contrato será el Índice Accionario 
MSCI COLCAP calculado y publicado diariamente por la 
Bolsa de Valores de Colombia S.A. 

Tamaño del Contrato El tamaño de cada Mini Contrato de Futuros sobre el 
Índice Accionario MSCI COLCAP será de $2.500 (dos 
mil quinientos pesos colombianos) multiplicados por el 
valor del índice. 

Contratos Listados Estarán disponibles en el sistema seis (6) contratos bajo 
la siguiente estructura: los cuatro (4) Contratos 
trimestrales del ciclo de marzo más cercanos y dos (2) 
contratos mensuales más cercanos.